
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Bühl
Postanschrift: Friedrichstraße 6
Ort: Bühl
NUTS-Code: DE124 Rastatt
Postleitzahl: 77815
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Stadt Bühl, Stadtentwicklung-Bauen-Immobilien, Abteilung Hochbau
E-Mail: vergabe.bau@buehl.de 
Telefon:  +49 7223/935-620
Fax:  +49 7223/935-629
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.buehl.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E35349213
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E35349213

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neubau Campus Bühl, Mensa, Schülercafé und Klassenräume, Verblendmauerwerk und Gerüstarbeiten nach 
den ALLGEMEIN ANERKANNTEN REGELN DER TECHNIK, sowie VOB/C und den entsprechenden DIN-
Normen, Richtlinien und Regelwerken.
Referenznummer der Bekanntmachung: 2023-005

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45214200 Bauarbeiten für Schulgebäude

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:vergabe.bau@buehl.de
www.buehl.de
https://www.subreport.de/E35349213
https://www.subreport.de/E35349213


2 / 4

Die Stadt Bühl plant angrenzend an das Kinder- und Familienzentrum an der Luisenstraße einen Neubau für
den bestehenden Schulcampus mit einer Mensa, einem Schülercafé und Klassenräumen für die benachbarte
Aloys-Schreiber-Schule und die Carl-Netter-Realschule. Der Neubau ist dreigeschossig und teilunterkellert.
Im 1. Obergeschoss gibt es eine große Dachterrasse. Das Gebäude wird in Massivbauweise in Stahlbeton
ausgeführt, die Decke EG bereichsweise und das Dach mit Hohlkörper-Spannbetonelementen. Aufgrund der 
Gebäudeanordnung im bestehenden Straßenraum, der Nähe zu Leitungstrassen in der Straße und
den geologischen Verhältnissen wird das Untergeschoss als Weiße Wanne in WU-Beton hergestellt. Die
Baugrube wird an zwei Seiten des Neubaus (zur Straße) mit einem Verbau ohne Arbeitsraum hergestellt.
Für die Gründung des Bauwerks ist eine Bodenverbesserung erforderlich. Die Fassade wird als vorgehängte
Klinkerfassade ausgeführt. Verglasungen in Holz-Alu-Konstruktion im Erdgeschoss und zur Dachterrasse
als Pfosten-Riegel-Konstruktion in den Obergeschossen als Lochelemente. Das Dach ist flach und erhält
eine extensive Begrünung. Die angrenzenden Freianlagen werden neu gestaltet und Bäume gepflanzt. Zum
Nachbaugebäude Kifaz wird im 1. Obergeschoss ein offener Verbindungssteg in Stahlbauweise hergestellt. Das
Gebäude wird im Passivhausstandard errichtet. Die Bruttogeschossfläche des Neubaus beträgt 1.722 m2, der
Bruttorauminhalt 7.900 m3.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45262520 Mauerarbeiten
45262100 Gerüstarbeiten

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE124 Rastatt
Hauptort der Ausführung:
Luisenstraße 2, 77815 Bühl, Baden-Württemberg, Deutschland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Verblendmauerwerk
ca. 670 m² Drahtanker, Wärmedämmung, Verblendmauerwerk
ca. 100 m Pfeiler-Mauerwerk
ca. 281 m Leibungen ausbilden
ca. 855 m² Nachträgliche Verfugung, Permanenter Graffiti-Schutz
ca. 211 m Horizontale Abfangung
ca. 95 m Dehnungsfugen
Gerüstarbeiten
ca. 1300 m² Arbeitsgerüst als Standgerüst, Hauptgerüst
ca. 550 m Verbreiterungskonsole
ca. 180 m Innenliegender Seitenschutz
ca. 1 St Gerüsttreppenturm
ca. 405 m² Arbeitsgerüst als Standgerüst, Dachterrasse
ca. 175 m Verbreiterungskonsole
ca. 90 m Innenliegender Seitenschutz
ca. 1 St Fahrbares Gerüst

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien



3 / 4

Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 21/08/2023
Ende: 02/02/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- 
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Siehe KEV-Formblätter

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Siehe KEV-Formblätter

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des 
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 28/03/2023
Ortszeit: 10:45



4 / 4

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 06/06/2023

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 28/03/2023
Ortszeit: 10:45

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Die Unterlagen können entsprechend ELVIS-ID ohne Registrierung heruntergeladen werden, für die spätere 
Angebotsabgabe ist die Registrierung notwendig! Hilfe bei Registrierung, Download und Angebotsabgabe 
erhalten Sie gebührenfrei durch Subreport ELVIS, Bietersupport, unter Telefon: 0221 / 98 578 - 0

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Regierungspräsidium Karlsruhe
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76247
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
20/02/2023


